
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071600131

131

Nº 135, quinta-feira, 16 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020 -TP

A CPL torna pública a abertura de processo de licitação na modalidade Tomada
de Preços n°. 008/2020; critério de julgamento: menor preço; regime de empreitada por
preço global; objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia
para Implantação da Unidade Simplificada para Beneficiamento de Frutas com Aquisição de
Equipamento - Inclusão Sócio Produtiva de Agricultores Familiares no Território Velho
Chico, no Povoado de Flora, Oliveira dos Brejinhos/BA, nos termos do convênio n°
148/2019 firmado com a CAR.; valor total estimado de R$373.995,01 (trezentos e setenta
e três mil, novecentos e noventa e cinco reais e um centavos). Sessão dia 03/08/2020,
09:00h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada na Praça João Nery Santana,
197, centro, Oliveira dos Brejinhos/Ba. Edital disponível em
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos/editais/;
http://doem.org.br/ba/oliveiradosbrejinhos ou nesta Prefeitura, localizada setor de
Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário
07:30 às 13:00h nos dias de expediente. Informações pelo endereço eletrônico
licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br ou Fone: (77) 3642-2157.

EDIVAN RÊGO SILVA.
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020 -TP

A CPL torna pública a abertura de processo de licitação na modalidade Tomada
de Preços n°. 009/2020; critério de julgamento: menor preço; regime de empreitada por
preço unitário; objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
Perfuração e Revestimento de Poços Tubulares Profundos (Poços Artesianos) para atender
as necessidades das localidades indicadas pela Administração Pública, no Município de
Oliveira dos Brejinhos/Ba.; valor total estimado de R$238.695,38 (duzentos e trinta e oito
mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos). Sessão dia 05/08/2020,
09:00h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada na Praça João Nery Santana,
197, centro, Oliveira dos Brejinhos/Ba. Edital disponível em
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos/editais/;
http://doem.org.br/ba/oliveiradosbrejinhos ou nesta Prefeitura, localizada setor de
Licitações, Praça João Nery Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário
07:30 às 13:00h nos dias de expediente. Informações pelo endereço eletrônico
licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br ou Fone: (77) 3642-2157.

EDIVAN RÊGO SILVA.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 27/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2020 de acordo com o processo administrativo 085/2020PMA .
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTOS PARA OFICINA, BORRACHARIA, SERRALHEIRA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às
11h00min de 29/07/2020, no Auditório da Prefeitura Municipal, com sede na Praça da
Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital
disponível no endereço http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2020

Tipo: Menor preço por item.
Abertura: 22/07/2020 às 08:00h.
Objeto: Aquisição de 02 (dois) Veículos tipo passeio "0" KM. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 114/2020

Tipo: Menor preço por item.
Abertura: 22/07/2020 às 08:30h.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal
de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, hortifrutigranjeiros e polpas
de frutas), não perecíveis, bolos e pães, para elaboração de refeições fornecidas aos
funcionários e acompanhantes dos HMPA - Vencedora: SAULUS DISTRIBUIDORA SERV. E
COM. EIRELLI - ME- (itens: 01, 02, 03, 05, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21,
22, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 36, 38, 39, 42, 44 e 45) R$ 166.996,08. Critério de Julgamento:
Menor Preço do item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BRABOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2020

O Município de Pedrão-BA torna publico a licitação na modalidade: Pregão
Eletrônico SRP n° 013/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS PESSOAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO
DE VULNERABILIDADE SOCIAL, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL
004/2017 DO MUNICIPIO DE PEDRÃO-BA. Cuja sessão será realizada no dia 28 de julho de
2020 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e
no setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão, 15 de julho de 2020
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020-RP
Data de abertura 28/07/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de preços visando a contratação de empresa para o fornecimento e instalação de
equipamentos para academias ao ar livre (academias da saúde), nas seguintes localidades:
Vila Vitória, Centro e CAPS II do Município de Porto Seguro - BA.

RDC Nº 005/2020
Data de abertura 06/08/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Contratação empresa especializada para prestação de serviços de manutenção dos prédios
e equipamentos públicos comunitários do Município de Porto Seguro-BA.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020-RP
Data de abertura 28/07/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de Preços visando a aquisição de periféricos e equipamentos de informática (Lotes
01 e 02 do PE019/2020), destinados às diversas Secretarias do Município de Porto Seguro
- BA.

HEBERT JENER LIMA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

P.A 059/2020.
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE.
OBJETO: Objetivando contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação
de placas fotovoltaicas para suprir as demandas do município. Data e horário: 29 de Julho
de 2020, às 09h:00, no site: www.licitacoes-e.com.br, Edital na sede, no site
www.doem.org.br/ba/prado/editais e no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 32/2020

P.A 048/2020.
TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE.
OBJETO: Objetivando registrar preços para futura contratação de empresa especializada
para fornecimento de cestas básicas para suprir as demandas do município. Data e horário:
29 de Julho de 2020, às 11h:00, no site: www.licitacoes-e.com.br, Edital na sede, no site
www.doem.org.br/ba/prado/editais e no link: www.licitacoes-e.com.br.

Prado - BA, 15 de Julho de 2020.
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TP 07/2020, à
empresa Nunes Engenharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20, objeto: Construção de Praça
no Povoado de Sapecado, valor global: R$ 152.922,69.

Torna público que adjudicou e homologou o resultado da TP 08/2020, à
empresa Souza Dourado Construções e Transportes Ltda - Me, CNPJ 27.469.108/0001-84,
objeto: Construção de rede de iluminação pública na rua João Alves na sede, valor global:
R$ 59.324,13.

Presidente Dutra/BA, 16 de julho de 2020.
SILVIO MÁRIO ALVES ALMEIDA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 1825, TP 07/2020. Contratante: PMPD. Objeto: Construção de Praça no
Povoado de Sapecado. Valor Global: R$ 152.922,69. Vigência: 06/07 a 07/09/2020.

Extrato de Contrato 1826, TP 08/2020. Contratante: PMPD. Objeto: Construção de rede de
iluminação pública na rua João Alves na sede. Valor Global: R$ 59.324,13. Vigência: 06/07
a 06/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2020

TP 02/2020. Contratante: PMPTN. Contratada: MEGATEO Construtora LTDA, CNPJ
27.663.953/0001-96. Objeto: construção de alambrado no Estádio Municipal, Contrato DE
Repasse OGU 874272/2018 - Operação 1057821-59 - programa esporte e grandes eventos
esportivos - modernização do estádio municipal - etapa II. Valor: R$ 175.816,26. Vigência:
180 dias, contando da data de assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP007/2020

O Município de Rafael Jambeiro/BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preço Nº TP007/2020. Objeto: contratação de empresa
especializada em obras, no regime de execução de empreitada integral, para construção de
quadras poliesportivas e cobertura de quadra em várias localidades do município de Rafael
Jambeiro-BA. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Sessão dia: 07/08/2020, às 08h30min
horas. Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito no Largo da Liberdade, s/n,
Rafael Jambeiro/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-16T01:34:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




